
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O.44.22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Instalación de equipos de Media Tensión para un transformador privado de 800 kVA
en el CMM-50676 en la Ribera Norte del puerto de Eivissa

Ejecutar las instalaciones eléctricas consistentes en la instalación en el interior del CMM existente prefabricadoDescripción 
de hormigón (PFU5 de ORMAZABAL) ubicado en el aparcamiento del edificio de oficinas de la APB en el Puerto de Eivissa,
de aparellaje (compuesto por celdas prefabricadas y transformador de aceite) y del cuadro general de baja tensión, así
como obtener los correspondientes permisos para la ejecución y puesta en servicio del Centro de Transformación.
Valor estimado del contrato 275.579,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.450,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.579,09 EUR.

Clasificación CPV
45315500 - Instalaciones de media tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Noventa (90) días naturales

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Precio de la oferta más baja 153.210,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.015 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Licorers
(07141) Marratxí España
ES532

Contacto

Teléfono 963134565
Correo Electrónico alumbradoeste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.210,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.384,69 EUR.

Motivación

Motivación mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

P.O.44.22
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 17:00



Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

P.O.44.22: C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 10:10 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio: 85% (máximo 85 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

2.- Plazo de ejecución: 15% (máximo 15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7jYOc4NhBs0S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013756723 |  2024-000764243 | Thu, 11 Jul 2024 13:17:54:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25367639708635770644044073710536226300 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7jYOc4NhBs0S7pcxhTeWOg%3D%3D

